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Remissvar. Motion om att restaurera kulturhistoriskt viktiga parker, såsom 
Humlegården och Vasaparken. Dnr KS 2025/643. 
 
Svenska byggnadsvårdsföreningen, SBF, har ombetts att avge yttrande över rubricerad motion 
senast 2025-10-06.  
 
SBF anser, utifrån föreningens syfte och verksamhet, att motionen är utmärkt. SBF stöder till 
fullo förslaget att med varsamhet restaurera och bevara stadens äldre parker av kulturhistoriskt 
värde. Även om exemplen Humlegården och Vasaparken nämns särskilt är  budskapet i 
motionen generellt och bör gälla alla stadens parker.  
 
SBF vill särskilt påtala ett hot som idag råder mot många av stadens äldre parker. I den kraftiga 
förtätning som sker i stadsbyggnaden snålas det in på ytor för skolgårdar, vilket leder till att 
närbelägna parker används som skolgård. Ett tydligt exempel är Gustav Adolfsparken som 
nyttjas intensivt som skolgård av intill parken belägna skolor och förskolor. Under terminerna 
är gräsytorna helt nerslitna och blir fuktiga lerytor, vilket begränsar användningen som park för 
boende i stadsdelen. En uppmaning till kommunen är därför att i planeringen se till att skolor 
och förskolor får tillräckligt stora gårdar för barnens utevistelse. 
 
I motionen föreslås också rent allmänt att främja hållbar kvalitet vid ny- och omgestaltning av 
parker så att de kan bli en del av framtidens kulturarv. SBF vill i detta sammanhang påtala att 
föreningen med oro ser bristen på tillräckligt stora parker och grönytor i nya bostadsområden. 
SBF framhåller vikten av att planera för parker och grönska i erforderlig omfattning, både för 
invånarnas behov av närbelägna grönytor för rekreation och för stadsmiljöns kvalitet som 
helhet. Parkerna har också stor betydelse för klimatpåfrestningarna – för att minska höga 
temperaturer vid värmeböljor, för att ta hand om dagvatten, för att minska skador vid 
översvämningar, för att rena luften och för att tillgodose livsmiljöer för växter och djur.  
 
För Svenska byggnadsvårdsföreningen dag som ovan 
 
 

                          
Ulrika Lindh                   Stephan Fickler               Kristina Berglund             
Ordförande                   Verksamhetsledare         Adj. styrelseledamot                   
  
Svenska byggnadsvårdsföreningen är en oberoende, ideell miljöorganisation med cirka 6000 medlemmar som 
grundades i samband med det av Europarådet utlysta byggnadsvårdsåret 1975. Föreningens ändamål är att 
sprida och förmedla kunskap om byggnadsvård, byggnadskultur och hållbart byggande, att slå vakt om vårt 
byggda och gröna kulturarv som resurs i samhällsutvecklingen samt att främja god kvalitet i nutida 
stadsplanering. 


